АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«Город Мирный»

МИРНИНСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	[image: image1.png]

	МИИРИНЭЙ ОРОЙУОНУН

«Мииринэй куорат»

МУНИЦИПАЛЬНАЙ ТЭРИЛЛИИ ДЬАhАЛТАТА
УУРААХ

от 06.06.2022 г.

                        № 629
Об установлении требований к жилым помещениям
для осуществления процедуры закупки квартир

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», в целях реализации направления «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда» муниципальной программы МО «Город Мирный» «Обеспечение граждан доступным и комфортным жильем» на 2018-2022 годы», утвержденной Постановлением городской Администрации от 28.02.2018       № 188, в рамках трехстороннего Соглашения о передаче в собственность муниципальным образованиям Мирнинского района объектов жилищного фонда АК «АЛРОСА» (ОАО) и о финансировании расходов по их содержанию, заключенного 23.10.2012 года между Правительством Республики Саха (Якутия), муниципальными образованиями Мирнинского района РС (Я) и АК «АЛРОСА» (ОАО), городская Администрация постановляет:
     1. При подготовке технических заданий и осуществлении процедуры закупки жилых помещений для муниципальных нужд, установить требование о расположении жилых помещений в многоквартирных каменных домах, введенных в эксплуатацию не ранее 1966 года.
2. Опубликовать настоящее Постановление в порядке, установленном Уставом     МО Город Мирный».

3. Контроль исполнения настоящего Постановления возложить на 1-го Заместителя Главы Администрации по ЖКХ, имущественным и земельным отношениям                  С.Ю. Медведь.
Глава города

                       К.Н. Антонов